autre lettre en ches
ineymes paroles saellées, de nostre sael et

d
j. Et de che ke li dessus dit rois a vol il avoir de nos barons,

de as hommes et de nos bones villes lettres sour le ditte al¬

liance saelées de lor seaus, nous avons permis et perineltons

en bone foi ke nous a che kil les ait travellerons et mecterons

paine loialement et en bone foi.

Scel de nos chine fins entirement, chest à savoir : Robert,

18
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nostre ainsnée fil, avoet dArras, signeur de Bethune et de Ten-

remonde, Willaunie de Flandres, Philippe de Flandres, Jehan

de Namur et Guyot.

(Archives de l'État à Gand: Chartes des comtes de Flandre. Mi¬

nute chargée de ratures. Inventaire J. de Saint-Genois, n° 885).

XVIIF.

(Voir page 183).

Immunités accordées aux Anglais par Guy de Dampierre.

Nous Guys, cuens de Flandres et marchis de Namur, faisons

savoir à tous, ke par che ke nous volons e desirons lamour et

le pais entre nous et cheaus de nostre terre de Flandre et de

tout nostre autre pooir et de tous les nos dune part et très haus

et très noble prinche no chier signeur Edoard, par le grasse de

Diu
roy dEngleterre, signeur dlrlande et duc dAquitaine, et

cheaus de son
royaume dEngleterre, dlrlande, de Gales, et de

son pooir et de tous les siens dautre part, et aucunes prises et

arrest aient estei fait des uns sour les autres dune part à dautre,

par oquoyson de le guerre ke nos desus dis chiers sires roys

dEngleterre a euq au roy de Franche, desquels arries et prises

se sunt tenus mal à payes. Nous avons promis et promettons

audit roy pour lui et pour les siens, que les arries et prises fais

en nostre terre et en nostre pooir desus dis et es pors de nostre

dite terre, sour chiaus dEngleterre, dlrlande et de Gales, en

nostre terre et en nos pooir de Flandres...

Nous ferons rendre à cheaus des devant dites terres dEngle¬

terre, dlrlande et de Gales (En marge) « Sauve ce ke de nule prise

et arrest fais
par les gens de roy de France ne somes mie, ne ne

volons estre tenus sil nest ainsi ke les prises et les arrest soient

venus en nostre main et en nostre profit ou en la main et ou

profit de nos gens » et de tout en autcle maniéré la li desus nom-
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mes roy dEngleterre pour lui et pour cheaus de sa terre dEugle-

terre et de tout son outre pooir enconvent et promis à faire à

nous, pour nous et pour cheaus de nos dessus dit terre et pooir

hors mis che ke il
par ses lettres et par son meyme commande¬